МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЛАХА-ВАРАНДЫ

ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРА ДЕШАРАН ХЬУКАМАТ

«ШАТОЙСКИ КЮШТАН ЛАХАРА-ВАРАНДАРА ЮККЪЕРА ДЕШАРАН ШКОЛА»
/366029/Чеченская Республика, Шатойского района, с. Лаха-Варанды, ул. 3.Умаровой 5, тел.: 8 (938 )018-00-83

ПРОТОКОЛ
заседания педагогического совета

(выписка)

«16» августа 2021 г.
с.Лаха-Варанды

№8

Председатель: Т.Х.Ахмадова
Секретарь: Самбиева Ф.М.

Присутствовали: 15 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении и принятии проекта рабочей программы воспитания МБОУ «СОШ
с.Лаха-Варанды» на 2021 -  2025 гг., в соответствии с новыми поправками в Федеральный закон
«Об образовании в Российской Федерации».

1. СЛУШАЛИ:
Магамадову Х.С., заместителя директора школы по воспитательной работе, который

рассказала, что в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №304-Ф3 «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» в МБОУ
«СОШ с.Лаха-Варанды» разработана Рабочая программа воспитания и календарные планы
воспитательной работы.

Магамадова Х.С. отметила, что рабочая программа воспитания МБОУ «СОШ с.Лаха-
Варанды» разработана на основе Региональной модели программы воспитания в
общеобразовательных организациях Чеченской Республики, утвержденной приказом
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 05.02.2021 г. №124-п «Об
утверждении региональной модели программы воспитания.

Далее Магамадова Х.С. ознакомила с содержанием рабочей программы воспитания
МБОУ «СОШ с.Лаха-Варанды», который включает в себя 4 раздела:

Раздел 1. Особенности организуемого воспитательного процесса;
Раздел 2. Цель и задачи воспитания;
Раздел 3. Виды, формы и содержание деятельности;
Раздел 4. Основные направления самоанализа воспитательной работы.
Раздел 3. Виды, фоомы и содержание деятельности» включает в себя следующие модули:

- Единая концепция духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего
поколения Чеченской Республики;

- Классное руководство;
- Школьный урок;

- Курсы внеурочной деятельности;
- Работа с родителями;
- Самоуправление;
- Профориентация:
- Ключевые общешкольные дела;
- Школьные и социальные медиа;
- Экскурсии, экспедиции, походы;
- Организация предметно-эстетической среды;
- Детские общественные объединения и волонтерство;
- Дополнительное образование детей.
Магамадова Х.С подробно объяснила, что включает в себя каждый раздел и каждый

1. Принять рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы
МБОУ «СОШ е Лаха-Варанды».

модуль.

РЕШИЛИ:

Председатель Т.Х.Ахмадова

Секретарь Самбиева З.М.